
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреяедение высшего образования

«Луганский государственный университет имени Владимира Даля»
(ФГБОУ ВО «ЛГУ им. В. Даля»)

О создании стипендиальных комиссий

В целях координации деятельности, направленной на обеспечение реализации 
прав обучающихся ФГБОУ ВО «Луганский государственный университет имени 
Владимира Даля», в части назначения стипендий и других форм материальной 
поддержки, в соответствии с Федеральным законом от 29.12. 2012 №273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», правил формирования стипендиального 
фонда за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, утвержденных 
постановлением Правительства РФ от 17.12.2016 №1390 «О формировании 
стипендиального фонда», Положением о стипендиальном обеспечении в 
ФГБОУ ВО «Луганский государственный университет имени В. Даля» 
утвержденного приказом от 11.07.2023 №447-04,

1. Создать в ФГБОУ ВО «Луганский государственный университет имени 
Владимира Даля» стипендиальную комиссию.

2. Утвердить персональный состав общеуниверситетской стипендиальной 
комиссии согласно Приложению № 1 к данному приказу.

3. Утвердить персональный состав стипендиальных комиссий в институтах 
и факультетах, колледже университета согласно Приложению № 2 к данному 
приказу.

4. Признать утратившим силу приказ от 09 сентября 2022 № 80-03 
«О создании стипендиальных комиссий».

5. Филиалам университета утвердить персональные составы 
стипендиальных комиссий соответствующих подразделений.

6. Отделу организации документооборота довести данный приказ до 
сведения структурных подразделений университета.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

г. Луганск

ПРИКАЗЫВАЮ:

Ректор В.Д. Рябичев





Приложение № 1 
к приказу №
от «/Jy> О #  2023 г.

Председатель комиссии:
Гутько Ю.И. -  первый проректор, профессор, д.т.н.
Заместители председателя комиссии:
Мирошников В.В. -  проректор по научно-учебной работе, профессор, д.т.н.;
Витренко В.А. -  проректор по научной работе и инновационной деятельности, 

профессор, д.т.н.;
Коваленок С.С. -  проректор по информационной политике, патриотическому 

воспитанию и студенческим проектам.
Секретарь комиссии:
Черепня И.А. -  ведущий специалист Департамента управления учебным 

процессом.
Члены комиссии:
Могильная Е.П. -  директор института технологий и инженерной 

механики, доцент, к.т.н.;
Малкин В.Ю. -  директор института гражданской защиты, доцент, к.ю.н.;
Лазор Л.И. -  директор юридического института, профессор, д.ю.н.;
Скляр П.П. -  директор института философии, профессор, д.психол.н.;
Быкадоров В. В. -  директор института транспорта и логистики, доцент, к.т.н.;
Харьковский Р.Г. -  директор института управления и государственной 

службы, доцент, к.и.н.;
Андрийчук Н.Д. -  директор института строительства, архитектуры и 

жилищно-коммунального хозяйства, профессор, д.т.н.;
Тхор Е.С. -  декан экономического факультета, доцент, д.э.н.;
Кочевский А.А. -  декан факультета компьютерных систем и информационных 

технологий, доцент, к.т.н.;
Тарасенко О.В. -  декан факультета приборостроения, электротехнических и 

биотехнических систем, доцент, к.т.н.;
Макарова Е.И. — заведующий кафедрой государственного управления, 

доцент, к.э.н.;
Лысенко Н.И. -  директор Колледжа;
Пятковская Р.Г. -  главный бухгалтер;
Серебряков А.И. -  директор департамента управления учебным процессом;
Царевская В.А. -  начальник юридического отдела;
Жарский Н.И. -  председатель Первичной профсоюзной организации 

обучающихся ФГБОУ ВО «ЛГУ им. В. Даля» Общероссийского профсоюза 
образования.



Приложение № 2 _ 
к приказу № 6  W
от «

1. Институт технологий и инженерной механики:
Председатель:
Могильная Е.П. -  директор института, доцент, к.т.н.;
Заместитель председателя:
Волков И.В. -  зам. директора института по учебной работе, доцент, к.т.н.;
Секретарь:
Землянская Я.С. -  диспетчер директората института;
Члены комиссии:
Ясуник С.Н. -  заведующий кафедрой технологии машиностроения и 

инженерного консалтинга, доцент, к.т.н.;
Дейнека И.Г. -  заведующий кафедрой легкой и пищевой промышленности, 

профессор, д.т.н.;
Рябичева Л.А. -  заведующий кафедрой материаловедения, профессор, д.т.н.;
Стоянов А.А. -  заведующий кафедрой обработки металлов давлением и 

сварки, доцент, к.т.н.;
Макухин А.Г. -  заведующий кафедрой станков, инструментов и инженерной 

графики, доцент, к.т.н.;
Корсунов К.А. -  заведующий кафедрой физики, профессор, д.т.н.;
Войтенко В.А. -  заведующий кафедрой микро- и наноэлектроники, доцент, 

к.т.н.;
Черных В.И. -  заведующий кафедрой экологии, доцент, к.т.н.;
Водопьянов А.В. -  председатель студенческого совета института, студент 

группы ИМ-431м.
Клецова А.И.- председатель профсоюзного бюро студентов института , 

студентка группы ИМ-30.1

2. Институт гражданской защиты:
Председатель:
Малкин В.Ю. -  директор института, доцент, к.ю.н.;
Заместитель председателя:
Павленко А.Т. -  заместитель директора института, доцент, к.т.н.;
Секретарь:
Дынник И.В. -  ведущий специалист директората;
Члены комиссии:
Михайлов Д.В. -  заведующий кафедрой аварийно-спасательных работ, 

доцент, к.т.н.;
Красногруд ов А.В. -  заведующий кафедрой пожарной безопасности, 

доцент, к.т.н.;
Миленин Д.В. -  студент группы ГЗ -  293с.;
Лычаный Д.Е. -  студент группы ГЗ -  217с.;
Семиколенов Т.Д. -  студент группы ГЗ -  226с.



3. Юридический институт:
Председатель:
Лазор Л.И. -  директор ЮИ, профессор, д.ю.н.;
Заместитель председателя:
Карабут Л.В. -  заместитель директора по учебной работе, профессор, д.ю.н.;
Секретарь:
Горбачева О.В. -  ведущий инженер кафедры государственно-правовых 

дисциплин;
Члены комиссии:
Куцурубова-Шевченко Е.В. -  председатель профсоюзного бюро 

преподавателей института, заведующий кафедрой предпринимательского права и 
арбитражного процесса, доцент, к.ю.н.;

Поль Е.Д. -  председатель студенческого совета института, студент 2 курса 
дневного отделения;

Проценко К.Ю. -  председатель профсоюзного бюро студентов института, 
студент 4 курса дневного отделения.

4. Институт философии:
Председатель:
Скляр П.П. -  директор института, заведующий кафедрой психологии и 

конфликтологии, профессор, д.психол.н.;
Заместитель председателя:
Левочкина О.В. -  заместитель директора института;
Секретарь:
Бенлалдж Е.А. -  ведущий специалист директората института;
Члены комиссии:
Пенькова Н.С. -  заместитель директора по воспитательной работе;
Исаев В.Д.- заведующий кафедрой философии, профессор, д.филос.н;
Яковенко А.В.- заведующий кафедрой социологии и социальных технологий, 

профессор, д.соц.н;
Барилко Е.А. -  и.о. заведующего кафедрой лингвистики и технического 

перевода; доцент, к.пед.н;
Фунтикова Н.В. -  заведующий кафедрой индустриально-педагогической 

подготовки, доцент, д.пед.н.;
Бельдюгин В.А. -  заведующий кафедрой истории; доцент, к.и.н;
Нередкова С. С. -  заведующий кафедрой русской филологии и

медиокоммуникаций, доцент, к.филол.н.;
Бугеря Т.Н. -  и.о заведующего кафедры психологии и конфликтологии, 

доцент, к.пед.н.;
Перцева А.А. -  студент 3 курса, группы ИФ -611 , направление подготовки 

«Перевод и переводоведение»;
Радостева П.К. -  студент 2 курса, группы ИФ -  122, направление подготовки 

«Психологии».

5. Институт транспорта и логистики:
Председатель:
Быкадоров В. В. -  директор института, доцент, к.т.н., завидующий кафедрой 

железнодорожного транспорта, доцент, к.т.н.;
Заместитель председателя:
Медведев Г.М. -  заместитель директора института;



Секретарь:
Масоха С.В. -  ведущий специалист директората;
Члены комиссии:
Чижевская Д.Ю. -  заместитель директора института; к.т.н.,
Замота Т.Н. -  заведующий кафедрой автомобильного транспорта, доцент, 

Д.т.н.;
Данилейченко А.А. -  заведующий кафедрой двигателей внутреннего 

сгорания, доцент, к.т.н.;
Коструб В.А. -  заведующий кафедрой подъемно-транспортной техники, 

доцент, к.т.н.;
Тарарычкин И.А. -  заведующий кафедрой транспортных технологий, 

профессор, д.т.н.;
Мальцев Я.И. -  заведующий кафедрой гидрогазодинамики, доцент, к.т.н.;
Ливцов Ю.В. -  заведующий кафедрой железнодорожного транспорта, к.т.н.;
Недбаева В.С. -  студент группы ТЛ-411;
Володина К.О. -  студент группы ТЛ-7а11.

6. Институт управления и государственной службы:
Председатель:
Харьковский Р.Г. -директор института, доцент, к.и.н.;
Заместитель председателя:
Мельник Н.А. -  заместитель директора института;
Секретарь:
Шешивилова Е.Е. -  специалист директората института;
Члены комиссии:
Максимова Т.С. -  заведующий кафедрой маркетинга, профессор, д.э.н.;
Максимов В.В. - заведующий кафедрой экономики предприятия, 

профессор, д.э.н.;
Тисунова В.Н. -  заведующий кафедрой менеджмента, профессор, д.э.н.;
Чумаченко Г.В. -  заведующий кафедрой управления персоналом и 

экономической теории, доцент, к.э.н.;
Свиридова Н.Д. -  заведующий кафедрой туризма и гостиничного дела, 

профессор, д.э.н.;
Пожидаев А.Е. -  заведующий кафедрой таможенного дела, доцент, 

к.н. по гос.упр.;
Радионов А.В. -  заведующий кафедрой производственного менеджмента, 

профессор, д.э.н.;
Полевая Е.А. -  студент группы УП-8а22с, заместитель председателя 

студенческого совета института управления и государственной службы;
Сабельников Д.А. -  студент группы УП-911с, председатель первичной 

профсоюзной студенческой организации института управления и государственной 
службы.

7. Экономический факультет:
Председатель:
Тхор Е.С. -  декан экономического факультета, доцент, д.э.н.;
Заместитель председателя:
Жевакина Н.В. -  заместитель декана экономического факультета, 

доцент, к.пед.н.;
Секретарь:
Мирошниченко Е.С. -  ведущий специалист деканата факультета;



Члены комиссии:
Ефременко Е.В. -  заведующий кафедрой учет и аудит, доцент, к.э.н.;
Салита С.В. -  заведующий кафедрой финансы и кредит, профессор, д.э.н.; 
Инговатова В.А. -  заведующий кафедрой мировая экономика, доцент, к.э.н.; 
Велигура А.В. -  заведующий кафедрой экономическая кибернетика и 

прикладная статистика, доцент, к.э.н.;
Попова Я.А. -  заведующий кафедрой товароведение и экспертиза товаров, 

доцент, к.т.н.;
Болдырев К.А. -  заведующий кафедрой торговое дело, профессор, д.э.н.; 
Поддубный А.А. -  студент группы ЭК-411, председатель первичной 

студенческой профсоюзной организации экономического факультета;
Шулева Ю.В. -  студент группы ЭК- 321, председатель студенческого совета 

экономического факультета.

8. Факультет компьютерных систем и информационных технологий: 
Председатель:
Кочевский А.А. -  декан факультета, заведующий кафедрой информатики и 

программной инженерии, доцент, к.т.н.;
Заместитель председателя:
Малый Д.В. -  заместитель декана по учебно-методической работе, 

доцент, к.т.н.;
Секретарь:
Шевченко О.Ю. -  ведущий специалист деканата факультета;
Члены комиссии:
Зверева О.С. -  заместитель декана по воспитательной работе;
Малый В.В. -  заведующий кафедрой прикладной математики, доцент, к.т.н.; 
Попов С.В. -  заведующий кафедрой компьютерных систем и сетей, 

доцент, к.т.н.;
Еорбунов А.И. -  заведующий кафедрой информационных и управляющих 

систем, доцент, к.т.н.;
Колесников А.В. -  заведующий кафедрой автоматизации и компьютерно

интегрированных технологий, доцент, к.т.н.;
Сычева Л.Ф. -  старший преподаватель, председатель профбюро сотрудников 

и преподавателей факультета;
Щербаков Н.Д. -  студент группы ИТ-211;
Савченко В.С. -  студент группы ИТ-612.

9. Факультет приборостроения, электротехнических и биотехнических 
систем:

Председатель:
Тарасенко О.В. -  декан факультета, доцент, к.т.н.;
Заместитель председателя:
Креселюк Ю.В. -  заместитель декана факультета;
Секретарь:
Цымбал В.И. -  секретарь деканата факультета;
Члены комиссии:
Ерошин С.С. -  заведующий кафедрой приборы, профессор, д.т.н.;
Половинка Д.В. -  заведующий кафедрой электроэнергетика, доцент, к.т.н.; 
Яковенко В.В. -  заведующий кафедрой электромеханика, профессор, д.т.н.; 
Тимошенко К.Е. -  студент группы ЭТ-201;
Панарин И.Е. -  студент группы ЭТ-411м.



Председатель:
Макарова Е.И. -  заведующий кафедрой, доцент, к.э.н.;
Заместитель председателя:
Симоненко Л.Ю. -  доцент кафедры, доцент, к.пед.н.;
Секретарь:
Андрющук О.Г. -  старший лаборант кафедры;
Члены комиссии:
Волошинова Н.А. -  доцент кафедры, доцент, к.э.н.;
Цветков Е.Д. -  студент группы ГУ -  721м;
Червяк В.А. -  студент группы ГУ -  221.

11. Институт строительства, архитектуры и жилищно-коммунального
хозяйства

Председатель:
Андрийчук Н.Д.- директор института, профессор, д.т.н.;
Заместитель председателя:
Салуквадзе И.Н.- заместитель директора, доцент, к.э.н.;
Секретарь:
Олейник Е.П. -  ведущий специалист учебной части;
Члены комиссии:
Соколов В.И. -  заместитель директора, профессор, д.т.н.;
Ремень В.И. -  заместитель директора, доцент, к.т.н.
Хвортова М.Ю. -  заведующая кафедрой ПГС и А, доцент, к.т.н.;
Гапонов А.В. -  заведующий кафедрой ООД;
Сороканич С.В. -  заведующий кафедрой ГСХ, доцент, к.т.н.;
Засько В.В. -  заведующий кафедрой ПТС;
Богатырева Л.Ю. -  заведующий кафедрой ВТГ, к.т.н.;
Коваленко Д.С. -  заведующий кафедрой УЖКХ, к.т.н.;
Михайлюк А.А. -  председатель студенческого совета;
Салимонович П.В. -  председатель студенческой профсоюзной организации 

института.

10. Кафедра государственного управления:

12. Колледж:

Председатель:
Лысенко Н.И. -  директор колледжа;
Заместитель председателя:
Захаров В.В. -  заместитель директора;
Секретарь:
Глинченко М.И. -  председатель студенческого профбюро;
Члены комиссии:
Глинченко Т.И. -  заместитель директора;
Гарнагин А.И. -  заведующий отделением;
Иващенко М.Е. — заведующий отделением;
Толстых И.Н. -  ведущий бухгалтер;
Благодарный М.А. -  социальный педагог;
Гуденко Е.С. -  председатель студенческого совета, студент группы 1П -  20; 
Афонин С.С.. -  студент группы 1Ф -  21.


